

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017-FG-SRP**  
 ABERTURA DIA 29/09/2017 AS 08:00 HS



RAZÃO SOCIAL: MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME  
 CNPJ: 03.354.407/0001-05  
 ENDEREÇO: RUA CASTELO BRANCO, 866 – IMACULADA CONCEIÇÃO – CANINDÉ/CE  
 Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: [sexsandely@hotmail.com](mailto:sexsandely@hotmail.com)

**OBJETO: SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE.**

### PROPOSTA DE PREÇOS

Item	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	2851 - CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET. (CAMISA GOLA POLO EM MALHA PIQUET.)	500	UND	SH COSTURA RETA	R\$22,00 VINTE E DOIS REAIS	R\$11.000,00 ONZE MIL REAIS
02	2855 - CAMISA MANGA CURTA. (CAMISA MANGA CURTA.)	1500	UND	SH COSTURA RETA	R\$13,00 TREZE REAIS	R\$19.500,00 DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS
03	37401 - Bolsa com Zíper, de Nylon, com alças longas dim. Aprox:49x14 (Bolsa com Zíper, de Nylon, com alças longas dim. Aprox:49x14)	2700	UND	SH COSTURA RETA	R\$16,00 DEZESSEIS REAIS	R\$43.200,00 QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
04	37402 - Bolsa em Lona (Serigrafada), cor a combinar dim. Aprox:49x33 (Bolsa em Lona (Serigrafada), cor a combinar dim. Aprox:49x33)	2900	UND	SH COSTURA RETA	R\$15,00 QUINZE REAIS	R\$43.500,00 QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
05	37406 - Mochila Infantil, 100% poliéster, tamanho aproximado 32x27x (Mochila Infantil, 100% poliéster, tamanho aproximado 32x27x)	2100	UND	SH COSTURA RETA	R\$14,00 QUATORZE REAIS	R\$29.400,00 VINTE E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS
06	58879 – boné – tipo americano (tecido tactel (grosso), 100% poliéster, gramatura de 160g/mA? Até 260g/mA?, cor do tecido e dos revestimentos é 100% branco, regulador em velcro, na cor branco, ou azul, aba comum na cor branco ou azul, botão na parte superior, revestido com tecido branco ou amarelo, com interla na parte frontal, em impressão em serigrafia silk screen com tinta para tecido em até 6 cores, impressão nas laterais e na frente, contendo as logomarcas institucionais e a mensagem e ilustração de acordo com a demanda do contratante.)	3100	UND	SH COSTURA RETA	R\$9,00 NOVE REAIS	R\$27.900,00 VINTE E SETE MIL E NOVECIENTOS REAIS
07	58880 - camiseta unissex (malha pp, cor branca, manga curta, gola redonda com ribana, sublimação completa, (frente, costa e mangas,) tamanhos P - m -	2220	UND	SH COSTURA RETA	R\$16,00 DEZESSEIS	R\$35.520,00 TRINTA E CINCO

MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME  
 Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição  
 CEP.: 62700-000 Canindé - Ce  
 CNPJ.: 03.354.407/0001-05 \* CGF: 06.285.983-8  
 Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: [sexsandely@hotmail.com](mailto:sexsandely@hotmail.com)

# SH COSTURA RETA

	g - gg. Arte fornecida pela contratante.)				REAIS	MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS
08	58881 – camiseta em algodão (com impressão em serigrafia unidade, obedecendo os seguintes tamanhos: P, M, G, e GG, com as seguintes características: modelo camiseta tradicional, gola careca, manga curta, cor do corpo branco, tecido malha branca, 100% algodão, fio 30.1, penteado, 160g/mA?, serigrafia silk screen colorida, frente e costa, arte fornecida pela contratante.)	3320	UND	SH COSTURA RETA	R\$14,00  QUATORZE REAIS	R\$46.480,00  QUARENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
09	59087 – CAMISETA REGATA (em malha PV, gramatura 30, cores variadas (azul bic, branca, laranja), pescoço com viés, impressão da arte do projeto em até (sete) cores na parte frontal e logomarca do Sesc em 03 (três) cores (costa), tamanhos infantis e adultos: PP, P, M, G, e GG.)	2000	UND	SH COSTURA RETA	R\$11,00  ONZE REAIS	R\$22.000,00  VINTE E DOIS MIL REAIS
10	59152 – Camisa gola polo em malha piquet. Camisa em malha, cor azul (Camisa gola polo em malha piquet. Camisa em malha, cor azul, gola branca, malha fria 67% poliéster e 33% viscose ou 100% algodão de 1º qualidade de corte reto, gola polo, manga curta e tamanhos: P/M/G/GG, bordado colorido frente (8cm X 8cm), costa colorido (27cm X 8cm) e manga esquerda (8cm X 8cm))	500	UND	SH COSTURA RETA	R\$25,00  VINTE E CINCO REAIS	R\$12.500,00  DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL (DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 291.000,00</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 291.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL REAIS)**  
**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**CONTATOS: (85) 9 9859-8321 / 9 9766-6765**

**DADOS BANCÁRIOS:**  
**BANCO: BANCO DO BRASIL**  
**AGÊNCIA: 1035-9**  
**CONTA: 33517-7**



*Handwritten signature in blue ink.*

*Large handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature 'ms' in blue ink.*

*Handwritten mark in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

**MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME**  
**Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição**  
**CEP.: 62700-000 Canindé - Ce**  
**CNPJ.: 03.354.407/0001-05 \* CGF: 06.285.983-8**  
**Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com**

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (inclusive nos que venham a ser ofertados por meio de lances verbais), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA QUE, A MARCA COMERCIAL DOS PRODUTOS ACIMA COTADOS É (SH COSTURA RETA).

Canindé, 26 de Outubro de 2017.



CARTÓRIO 3º OFÍCIO  
RUA SIMÃO BARBOSA, 1208 - LOJA - S  
CENTRO - CANINDÉ - CEARÁ  
(85) 3343-1995  
BEL. JULIO EDUARDO LIMA DE ALMEIDA  
NOTÁRIO PÚBLICO

Reconheço a(s) Firma(s) por semelhante:

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

26 OUT. 2017

Em testemunho da verdade:

BEL. JULIO EDUARDO LIMA DE ALMEIDA - NOTÁRIO  
 MARIA OSMIRANILDA M. ABREU - ESCRIVENTE  
 VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO DO 3º OFÍCIO

*[Handwritten signature]*

**Mª SANDRA DA SILVA CORDEIRO - ME**  
03.354.407/0001-05  
José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto  
025.340.523-81  
Procurador

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

MARIA SANDRA DELFINO DA SILVA – ME  
Rua Castelo Branco, Nº 866 - Imaculada Conceição  
CEP.: 62700-000 Canindé - Ce  
CNPJ.: 03.354.407/0001-05 \* CGF: 06.285.983-8  
Tel.: (85) 3343.0132 - E-mail: sexsandely@hotmail.com